
МКД „Браќа Миладиновци“ Осиек
MKD „Braća Miladinovci” Osijek

Заедница на Македонците во Р. Хрватска
Zajednica Makedonaca u R. Hrvatskoj

Претставник на МНМ за Осиечко-барањската жупанија / Predstavnik MNM za Osiječko-baranjsku županiju
Претставничка на МНМ за Град Осиек / Predstavnica MNM za Grad Osijek

160 г160 години Збoрник на браќата Миладиновциодини Збoрник на браќата Миладиновци
160 godina Zbornika braće Miladinov160 godina Zbornika braće Miladinov

Тркалезна маса / Okrugli stol
24 јуни 2021, Осиек, Тврѓа - Стара пекара / 24. lipnja 2021. Osijek, Tvrđa - Stara pekara

18.00  160 години Зборник на браќата Миладиновци160 години Зборник на браќата Миладиновци
160 godina Zbornika braće Miladinov160 godina Zbornika braće Miladinov

Свечено отворање / Свечено отворање / Svečano otvorenjeSvečano otvorenje

18.1518.15  „Т`га за југ“ Константин Миладинов  „Т`га за југ“ Константин Миладинов
„„T`ga za jugom” Konstantin MiladinovT`ga za jugom” Konstantin Miladinov

автор на музиката: Зафир Хаџиманов / автор на музиката: Зафир Хаџиманов / autor glazbe: Zafir Hadžimanovautor glazbe: Zafir Hadžimanov

Рецитал / Рецитал / RecitalRecital
„Вардарки“„Вардарки“  пепеjjачка секцијаачка секција  / / „Vardarke” pjevačka skupina„Vardarke” pjevačka skupina

Кирил Наумов, виолина / Кирил Наумов, виолина / Kiril Naumov, violina, instrumentalna sekcija „T`ga za jug”Kiril Naumov, violina, instrumentalna sekcija „T`ga za jug”

18.20  Миладиновци како вечна инспирацијаМиладиновци како вечна инспирација
Miladinovi kao vječna inspiracijaMiladinovi kao vječna inspiracija

Jagoda Treneska Cvetičanin: Jagoda Treneska Cvetičanin: Manifestacija „Dani braće Miladinov” i MKD OsijekManifestacija „Dani braće Miladinov” i MKD Osijek
Dragoljub Siljanoski: Dragoljub Siljanoski: Miladinovi i Strossmayer kroz filateliju i kartofilijuMiladinovi i Strossmayer kroz filateliju i kartofiliju

18.40  18.40  Хрватско-македонски јазични средбиХрватско-македонски јазични средби
Hrvatsko-makedonski jezični susretiHrvatsko-makedonski jezični susreti

Јулијана Младеновска-Тешија, Осиек: Јулијана Младеновска-Тешија, Осиек: Воведно / О značenju ZbornikaВоведно / О značenju Zbornika
Tihomir Živić, Osijek:Tihomir Živić, Osijek: Stossmayer, državnik kulture Stossmayer, državnik kulture

Биљана Стојановска, Риека: Биљана Стојановска, Риека: Браќата Миладинови, мисионери на јазикотБраќата Миладинови, мисионери на јазикот
Mirko Ćurić, Đakovo:Mirko Ćurić, Đakovo:  Posveta biskupu J. J. Strossmayeru u Zborniku braće MiladinovPosveta biskupu J. J. Strossmayeru u Zborniku braće Miladinov

Културна манифестација „24. Денови на браќата Миладиновци“ / Kulturna manifestacija „24. Dani braće Miladinovci“
Покровители: Совет за националните малцинства на Р. Хрватска и Град Осиек / Pokrovitelji: Savjet za nacionalne manjine R. Hrvatske i Grad Osijek


